
KDYBY NEBYLO COKOLI JASNÉ NEBO POKUD CHCETE DÁT VĚDĚT, JAK TO ZVLÁDÁTE,
MŮŽETE MĚ KONTAKTOVAT NA EMAILU:

renata.sebestova.vesela@gmail.com

Učivo do 15.5. - rozděleno po týdnech
Rámečky (zápisy) můžete zestručnit a dát do odrážek nebo opsat tak, jak jsou.

Týden do 3.4.

– přečíst si v učebnici str. 70 až 72
– Nadpis: Antarktida + rámeček str. 72 dole

– přečíst str.120 a 121
– Nadpis: Arktida + rámeček str. 121 dole

Týden do 10.4.

– přečíst si učivo k oceánů. - str. 40 a 41, 73 až 74, 120 až 121
– Zápis: Nadpis: Jméno oceánu + ke každému modrý rámeček na konci učiva o daném oceánu

Týden do 17.4.

– pročíst str. 78 až 81
– Nadpis: Austrálie + modrý rámeček str. 81

Týden do 24.4. 

– pročíst str. 82 až 85
– Nadpis: Obyvatelstvo a hospodářství + rámečky str. 83 a 85
– pročíst str. 75 až 78
– Nadpis: Oceánie – vypsat dělení oceánie ze str. 75 + rámeček str.77

Týden do 1.5. a Týden do 15.5.

– učit se orientaci Austrálie a Oceánie– vytisknout si slepou mapu nebo si Austrálii načrtnout – je
jednoduchá a zkuste si v ní ukazovat pojmy z orientace – nemusíte je zaznačovat

POJMY: 
Moře a zálivy: 
Arafurské moře, Timorské moře, Tasmanovo moře, Korálové moře, Velký Australský záliv, Carpentarský
záliv

Průlivy, průplavy: 
Torresův průliv, Bassův průliv, Cookův průliv 

mailto:renata.sebestova.vesela@gmail.com


Útesy a příkopy: 
Velký bariérový útes, Mariánský příkop

Poloostrovy a ostrovy: 
Tasmánie,  Jižní  ostrov,  Severní  ostrov,  Nová Guinea,  Mariany,  Šalamounovy ostrovy,  Fidži,  Havajské
ostrovy, Tahiti, Cookovy ostrovy, Yorský poloostrov, Arnhemská země, Nová Kaledonie, Karolíny 

Řeky: 
Murray, Darling 

Jezera a vodní nádrže: 
Eyreovo jezero, Torrensovo jezero 

Pohoří a pánve: 
Macdonnellovo pohoří, Musgraveovo pohoří, Velká artézská pánev, Velké předělové pohoří, Australské
Alpy, Mt. Kosciusko (2 229 m), Jižní Alpy (Mt Cook 3 764m) 

Pouště: 
Velká Viktoriina poušť, Gibsonova poušť, Velká písečná poušť 


